Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 13
Datum verslag 26-07-2022
Insolventienummer F.02/16/54
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006709:F001
Datum uitspraak 26-01-2016
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr T.M. Schraven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kosten Beheer B.V. 12-06-2018
5

Gegevens onderneming

Edisonstraat 6, 5051 DS Goirle 12-06-2018
KvK 24302823 5

Activiteiten onderneming

Beheer vennootschap; managementwerkzaamheden 12-06-2018

=R

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens 12-06-2018
1/7/2012 tot 30/6/2013: 118.800 5
1/7/2013 tot 30/6/2014: 118.800

Winst en verlies
1/7/2012 tot 30/6/2013: -14.873,18
1/7/2013 tot 30/6/2014: -5.258,04

Balanstotaal
1/7/2013 tot 30/6/2014: 773.143


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c65cfe09-0c32-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Naar opgaaf van gefailleerde geen.

Boedelsaldo
€ 0,00

€ 7.999,67

12-06-2018
5

12-06-2018
5

26-07-2022
13



Verslagperiode

van
14-11-2017

t/m
12-6-2018

van
13-6-2018

t/m
13-12-2018

van
14-12-2018

t/m
13-6-2019

van
14-6-2019

t/m
14-12-2019

van
15-12-2019

t/m
7-6-2020

van
8-6-2020

t/m
4-12-2020

van
5-12-2020

t/m
23-7-2021

van
24-7-2021

t/m
21-1-2022

van
22-1-2022

t/m
25-7-2022

12-06-2018

5

13-12-2018

6

13-06-2019

7

13-12-2019

8

23-06-2020
9

22-12-2020
10

29-07-2021
11

28-01-2022
12

26-07-2022
13



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 8 uur 0 min
6 1 uur 11 min
7 5 uur 18 min
8 7 uur 6 min
9 4 uur 6 min
10 1 uur 6 min
11 2 uur 48 min
12 16 uur 12 min
13 11 uur 0 min
totaal 56 uur 47 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 23,30 uur.

Dit is het 7e faillissementsverslag.

Totaal bestede uren: 24,48 uur.

Dit is het 8e faillissementsverslag.

Totaal bestede uren: 30,12 uur.

Dit is het 9e faillissementsverslag.

In totaliteit zijn tot en met de negende verslagperiode besteed: 41,24 uur.

In totaliteit zijn tot en met de 10e verslagperiode besteed: 42,30 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 11 besteed: 45,18 uur.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 12 besteed: 61,30 uur.

I In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 13 besteed: 72,30 uur.

12-06-2018
5

13-12-2018

6

13-06-2019
7

23-06-2020
9

22-12-2020
10

29-07-2021
11

28-01-2022
12

26-07-2022
13



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer E.J.A.C. Kosten.

1.2 Lopende procedures

Conform opgaaf gefailleerde geen.

1.3 Verzekeringen

Conform opgaaf gefailleerde geen.

1.4 Huur

Conform opgaaf gefailleerde geen.

1.5 Oorzaak faillissement

Nog onbekend.

12-06-2018
5

12-06-2018
5

12-06-2018
5

12-06-2018
5

12-06-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Conform opgaaf gefailleerde geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-3-2018
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

12-06-2018

5

12-06-2018
5

12-06-2018
5

Boedelbijdr.

€ 0,00

12-06-2018

5



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
N.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

12-06-2018

5

12-06-2018
5

12-06-2018

5

12-06-2018

5

12-06-2018
5

12-06-2018
5



Toelichting andere activa
N.v.t. 12-06-2018

5

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 12-06-2018
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

De curator heeft geconstateerd dat de vordering van gefailleerde op de 12-06-2018
bestuurder € 721.119,75 bedraagt. De bestuurder heeft de vordering niet 5
betwist. De bestuurder heeft gemotiveerd gesteld dat hij niet over middelen

beschikt om de vordering te kunnen voldoen. De bestuurder heeft geen

betalingsvoorstel gedaan. De curator overweegt vervolgstappen.

De curator heeft een vordering geconstateerd met als titel “eigen woning”. De
curator heeft het vermoeden dat dit een tweede vordering van gefailleerde op
bestuurder betreft. De bestuurder heeft nog niet onderbouwd waar die
vordering betrekking op heeft.

De heer Kosten heeft toelichting gegeven op de vragen die de curator heeft 13-12-2018
gesteld en met name over zijn financiéle positie. Uit de overgelegde informatie 6
en uit andere bronnen blijkt vooralsnog niet dat de heer Kosten verhaal biedt.

De curator zet zijn onderzoek voort.

Curator heeft de bestuurder nadere vragen gesteld met betrekking tot het 13-06-2019
ontstaan en verloop van de RC-schuld. De bestuurder heeft hierop gevraagd 7

om een gesprek. Dit gesprek heeft echter vooralsnog niet plaatsgevonden.

Curator heeft de bestuurder gesommeerd om toelichting op de gestelde

vragen te geven.

De curator heeft nog altijd geen toelichting gekregen op de door hem gestelde 13-12-2019
vragen. De curator heeft inmiddels een garantstelling aangevraagd en 8
verkregen ten behoeve van het nemen van rechtsmaatregelen. De curator

overweegt thans om, alvorens rechtsmaatregelen te treffen, zich eerst te

wenden tot de rechter-commissaris met het verzoek om de bestuurder uit te

nodigen voor een verhoor.

Het verzoek om de bestuurder te verhoren is ingediend en wordt gehouden. 23-06-2020

Vanwege de corona-maatregelen is het verhoor vooralsnog niet gepland. 9

Het verzoek is ingediend, curator is nog in afwachting van een oproep van de 22-12-2020

rechtbank. 10

De incasso van de vordering op de bestuurder wordt voortgezet. 28-01-2022
12

Deze vordering is meegenomen in de regeling die is getroffen met de 26-07-2022

bestuurder. Zie ook 7.8. 13

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overwegen vervolgstappen. 12-06-2018
5
| Afgewikkeld. 26-07-2022

13



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€100.879,17 12-06-2018

_— . >
Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank Tilburg en omstreken heeft een vordering ingediend. De curator
dient deze vordering nog te beoordelen. De curator heeft de vordering van de
bank geplaatst op de lijst van voorlopig erkende schuldeisers.

5.2 Leasecontracten

Nog onbekend. 12-06-2018
5

nvt 26-07-2022
13

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog onbekend. 12-06-2018
5

nvt 26-07-2022
13

5.4 Separatistenpositie

Nog onbekend. 12-06-2018
5

nvt 26-07-2022
13

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog onbekend. 12-06-2018
5

nvt 26-07-2022
13

5.6 Retentierechten

Nog onbekend. 12-06-2018
5

nvt 26-07-2022

13



5.7 Reclamerechten

Nog onbekend. 12-06-2018
5

nvt 26-07-2022
13

5.8 Boedelbijdragen

12-06-2018
Toelichting
5
Nog onbekend.
26-07-2022
Toelichting 13
nvt
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Beoordeling vordering Rabobank zoals genoemd in punt 5.1. 12-06-2018
5
Vordering van Rabobank is geplaatst op lijst voorlopig erkende schuldeisers. 13-12-2018
6
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
N.v.t. 12-06-2018
5
6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 12-06-2018
5
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 12-06-2018
5

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving
N.v.t. 12-06-2018

5

6.5 Verantwoording

N.v.t. 12-06-2018

5

6.6 Opbrengst

12-06-2018
Toelichting
5
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
12-06-2018
Toelichtin
g 5
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 12-06-2018
5
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek. 12-06-2018
5
Vide 7.7.
Afgerond. Zie 7.7. 26-07-2022
13
7.2 Depot jaarrekeningen
2012: niet tijdig 12-06-2018
2013: tijdig EE

2014: tijdig



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek.

Vide 7.7.

Afgerond. Zie 7.7.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek.

Vide 7.7.

Afgerond. Zie 7.7.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek.

Vide 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt onderzocht. Voortzetten onderzoek.

Vide 7.7.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

12-06-2018

5

26-07-2022
13

12-06-2018
5

26-07-2022
13

12-06-2018

ERE

12-06-2018
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1 t/m 7.6. Voortzetten onderzoek

zoals bedoeld in punt 7.1 t/m 7.6.

De curator heeft nadere informatie van de bestuurder van gefailleerde
ontvangen, welke hij nog dient te beoordelen.

Gefailleerde heeft een vordering op bestuurder. De curator is in
onderhandeling met de bestuurder.

De curator heeft informatie opgevraagd bij de bestuurder. De curatoris nog in
afwachting van zijn reactie. (verslag 1-6)

Vide 4.1.(verslag 7)

Zie hiervoor 4.1.

Uit de overgelegde informatie en uit andere bronnen blijkt vooralsnog niet dat
de heer Kosten verhaal biedt.

De curator zet zijn onderzoek voort.

Zie 4.1.

Zie 4.1 en hiervoor.

Zie 4.1 en hiervoor.

Enige inhoudelijke reactie van de bestuurder blijft uit. Aan de rechtbank zal
worden verzocht de bestuurder te horen teneinde de gevraagde informatie te
verstrekken.

De curator heeft nadere informatie bij de bestuurder opgevraagd. Eris
informatie ontvangen, welke momenteel wordt bestudeerd. De onderzoeken
worden vervolgd.

De afgelopen verslagperiode hebben partijen nader overleg gehad en zijn de
wederzijdse standpunten (nogmaals) gedeeld. Teneinde de discussie te
beslechten heeft de bestuurder van gefailleerde zich bereid verklaard, zonder
erkenning van aansprakelijkheid, een bedrag ad € 8.000,-- aan de boedel te
voldoen. De discussie tussen partijen is daarmee definitief ten einde.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog onbekend.

12-06-2018
ER
13-12-2018
[ 6
13-06-2019
EK
13-12-2019
EE
22-12-2020
[ 10
29-07-2021
EER
28-01-2022
| 12
26-07-2022
E13
12-06-2018
ER



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

€ 229.665,00

€ 372.879,17

€ 372.573,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog onbekend.

Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€100.879,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

I Opheffing ex art. 16 Fw.

12-06-2018
5

13-12-2018

6

22-12-2020
10

12-06-2018

EEE

12-06-2018

EEE

26-07-2022
13

12-06-2018
5

12-06-2018
5

12-06-2018
5

26-07-2022
13



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog onbekend.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog onbekend.

9.2 Aard procedures

Nog onbekend.

9.3 Stand procedures

Nog onbekend.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog onbekend.

12-06-2018

5

12-06-2018

5

12-06-2018

5

12-06-2018

5

12-06-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

In de komende verslagperiode zal het verzoek tot opheffing worden
ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Zo spoedig mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag
26-1-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Vide werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

Verzoeken verhoorbestuurder.

Afgewikkeld.

Bijlagen

Bijlagen

12-06-2018
5

26-07-2022
13

12-06-2018
5

26-07-2022
13

26-07-2022
13

12-06-2018
5

29-07-2021
11

26-07-2022
13



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


